г Ташкент 2022 yil 22 fevral
(shartnoma tuzish joyi) (shartnoma tuzish sanasi)

ДОГОВОР

Shartnoma№ 143

ООО DREAM CITY TRADING (bundan buyon - “Bajaruvchi” deb ataladi) nomidan harakat qiluvchi direktor MIRZAAXMEDOV ABDIKARIM ABDIALIYEVICH, bir tomondan, va
"O`ZBEKISTON TEMIR YO`LLARI" AJ (00110 – O`ZBEKISTON LOKOMOTIV DEPOSI (TCH-1) (STIR 200588308)) (bundan buyon – “Buyurtmachi” deb ataladi) nomidan harakat qiluvchi direktor
MAXAMATOV FARXAD ERGASHVOYEVICH, ikkinchi tomondan, birgalikda “Taraflar”, alohida esa “Taraf” deb ataluvchilar mazkur shartnomani quyidagilar haqida tuzdilar:

1. договор 143
Ushbu shartnomaga binoan, Mijoz to‘laydi va qabul qiladi va Ijrochi quyidagi shartlar asosida tovarlarni (xizmatlarni) yetkazib beradi:

Shartnomaning umumiy miqdori Ikki yuz sakson besh million olti yuz ellik ming so‘m 0 tiyin (summa so‘zlar bilan).

№ Tovar nomi (xizmat)

Tovar (xizmat)lar
Yagona elektron

milliy katalogi
bo‘yicha

identifikasiya kodi
va nomi

Tovar/xizmat
shtrix kodi

O‘lchov
birligi Miqdori Narx Yetkazish

bahosi

QQS
Yetkazish

bahosi QQS
bilan

stavka summa

1 Скоростмер ЗСЛ2М
для локомотива

08529001001000000
– Запчасти для
оборудования

dona 3,00 63 956 521,74 191 869 565,22 15,0000 28 780 434,78 220 650 000,00

2 Киловольтметр 0-1
КВ

09031001015000000
– Вольтметр dona 50,00 173 913,04 8 695 652,17 15,0000 1 304 347,83 10 000 000,00

3 Килоамперметр 0-2
КА

09030001005000000
– Амперметр dona 50,00 260 869,56 13 043 478,26 15,0000 1 956 521,74 15 000 000,00

4 Амперметр150-0-
150А

09030001005000000
– Амперметр dona 50,00 260 869,56 13 043 478,26 15,0000 1 956 521,74 15 000 000,00

5 Вольтметр 0-100,0-
150В

09031001015000000
– Вольтметр dona 50,00 260 869,56 13 043 478,26 15,0000 1 956 521,74 15 000 000,00

6 Трехходовой кран
для манометра

08481001001000000
– Кран dona 2,00 1 565 217,39 3 130 434,78 15,0000 469 565,22 3 600 000,00

7 Термометр 09025001002000000
– Термометр dona 2,00 1 043 478,26 2 086 956,52 15,0000 313 043,48 2 400 000,00

8
Клапан

предохранительный
д15мм

08481001007000000
– Клапан dona 4,00 869 565,21 3 478 260,87 15,0000 521 739,13 4 000 000,00

ДОГОВОР № 143 купли-продажи г.Ташкент  от  22 февраля 2022г. OOO «DREAMCITYTRADING» , в лице директ ора Мирзаахмедов. А А, дейст вующего на основании Уст ава
предприят ия, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной ст ороны и___________________________________, в лице начальник______________дейст вующий на основании
_________________, именуемый в дальнейшем «Покупат ель», с другой ст ороны, заключили наст оящий договор о нижеследующем: 1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 1.1. «Продавец»
обязует ся продат ь и передат ь в собст венност ь «Покупат еля», а «Покупат ель» в свою очередь обязует ся своевременно принят ь и оплат ит ь нижеследующие т овары и
продукцию. 1.2. Общая сумма наст оящего договора сост авляет : (_двест и восемьдесят  пят ь миллионов шест ьсот  пят ьдесят  т ысяч ____)сум, с НДС (15%) a. Ст оимост ь
пост авляемой продукции являет ся договорной. Продавец ост авляет  за собой право изменения цены на продукцию в связи с изменением цен на ГМС, энергоносит ели
повышением минимальной заработ ной плат ы. 1.3. Сумма договора может  менят ься в случае увеличения или уменьшения зат рат , связанных с изгот овлением продукции по
наст оящему договору. Изменение суммы договора оформляет ся дополнит ельным письменным соглашением. 2.ПОРЯДОК ОПЛАТЫ 2.1..Покупат ель обязует ся произвест и
предоплат у 15% от  суммы договора. Ост альные 85% оплачивают ся после пост авки т овара в т ечении ____ банковских дней. 3. УСЛОВИЯ ОТГРУЗКИ 3.1. Покупат ель
осущест вляет  погрузочно-разгрузочные работ ы и вывоз т оваров и продукции за собст венный счет , на условиях самовывоза со склада Продавца. 4. КАЧЕСТВО ТОВАРА 4.1.
Качест во от гружаемых т оваров, должно соот вет ст воват ь т ребованиям ГОСТа, дейст вующим в Республике Узбекист ан. 4.2. В случае, необходимост и Продавец
предст авляет  Покупат елю серт ификат  соот вет ст вия и гигиенический серт ификат  на т овары, реализуемые по наст оящему договору. 4.3. Приемка т овара по качест ву и
количест ву будет  производит ься Покупат елем во время получения т овара со склада Продавца. После приема т овара прет ензии по количест ву не будут  принимат ься
Продавцом. В случае выявления некачест венного т овара, Покупат ель с заключением независимых эксперт ов и в присут ст вии предст авит елей Продавца сост авляют  акт
приемки (рекламации), не позднее 20 дней со дня пост упления т оваров на склад Покупат еля. 4.4. Гарант ия т овара 1год 5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ 5.1. Приемка т овара
по качест ву и количест ву будет  производит ься предст авит елями ст орон на складе Продавца. 6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 6.1. За несвоевременную пост авку (от грузку)
т овара «Покупат елю», «Покупат ель» вправе выст авит ь «Продавцу» пени в размере 0,4% от  ст оимост и не пост авленного т овара за каждый день просрочки, но не более
10% от  ст оимост и не пост авленного т овара, при условии, если т овар оплачен «Покупат елем» и не возникло форс-мажорных обст оят ельст в, повлиявших на выполнение
договора пост авки. 6.2. В случае просрочки оплат ы «Продавец» вправе выст авит ь «Покупат елю» неуст ойку в размере 0,4% от  ст оимост и пост авленного т овара за
каждый день просрочки, но не более 10% от  ст оимост и пост авленного т овара. 6.3. За необоснованный от каз от  вывоза т оваров и продукции, Покупат ель уплачивает
Пост авщику шт раф в размере 5%, а по скоропорт ящимся т оварам – в размере 10% от  ст оимост и вывезенных в срок т оваров. 6.4. Оплат а пени не освобождает  ст ороны
от  надлежащего выполнения своих обязат ельст в по Договору. 7. ФОРС-МАЖОР. 7.1. К условиям форс-мажора от носят ся обст оят ельст ва непреодолимой силы, не
позволяющие обеспечит ь одной из ст орон надлежащее выполнение своих обязат ельст в по наст оящему договору, в т ом числе (но не исключит ельно) пост ановления
органов государст венной власт и и управления, войны (объявленные и не объявленные), гражданские беспорядки, забаст овки, природные событ ия и кат аст рофы. 7.2.
Если форс-мажор препят ст вует  какой-либо из ст орон в соблюдении условий наст оящего договора в целом или от част и, т о ст орона, заявляющая о форс-мажоре должна
дат ь письменное уведомление другой ст ороне сразу же после наст упления форс-мажора, а обязат ельст ва пост радавшей ст ороны, непосредст венно связанные с форс-
мажором, должны быт ь приост ановлены на период продолжит ельност и форс-мажора. 8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ. 8.1. В своих взаимоот ношениях ст ороны руководст вуют ся
дейст вующим Законодат ельст вом Республики Узбекист ан. 8.2. В случае разногласий по данному договору все вопросы решают ся пут ем переговоров, а при не
возможност и прийт и к соглашению,, ст ороны имеют  право обрат ит ься в Экономический суд Республики Узбекист ан. 9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ. 9.1. Ни одна из
ст орон не имеет  право передават ь свои права и обязанност и по исполнению наст оящего договора т рет ьей ст ороне без письменного разрешения одной из ст орон. 9.2.
После подписания наст оящего договора все предыдущие переговоры по нему и переписка т еряют  силу. 9.3. Наст оящий договор сост авлен в двух экземплярах каждому
по одному для каждого из ст орон имеющих одинаковую юридическую силу. 9.4. Все изменения и дополнения к данному договору совершают ся в письменной форме и
должны быт ь подписаны обеими ст оронами. 9.5. Договор вст упает  в силу с момент а его подписания и дейст вует  до _____________________ года, а в част и финансовых
расчет ов – до полного их завершения. Если по ист ечении срока дейст вия договора ст ороны в 15-дневный срок не предприняли мер по его раст оржению, т о договор
счит ает ся пролонгированным на т ех же условиях на срок 1 год.

2. TOMONLARNI YURIDIK MANZILLARI VA REKVIZITLARI

IJROCHI BUYURTMACHI

Саҳифа 2 дан 1

№2004793511 23.02.2022 12:00:19

№2005921876 23.02.2022 13:10:34

Nomi: ООО DREAM CITY TRADING
Manzili: Qorasaroy ko`chasi, 322 B-uy
Tel.: 998901672599
Faks:
STIR: 307458294
OKED:
H/R: 20208000905235385001
Bank: ТОШКЕНТ Ш., "ОРИЕНТ ФИНАНС" ХАТБ МАРКАЗИЙ АМАЛИЁТ ФИЛИАЛИ
MFO: 01110

YUBORILGAN
MIRZAAXMEDOV ABDIKARIM ABDIALIYEVIC…

operator: didox.uz

Nomi: "O`ZBEKISTON TEMIR YO`LLARI" AJ (00110 – O`ZBEKISTON LOKOMOTIV
DEPOSI (TCH-1) (STIR 200588308))
Manzili: Taras Shevchenko ko`chasi, 7-uy
Tel.:
Faks:
STIR: 201051951
OKED: 49200
H/R: 20210000100600315001
Bank: ТОШКЕНТ Ш., ТИФ МИЛЛИЙ БАНКИНИНГ МИРОБОД ФИЛИАЛИ
MFO: 00875

TASDIQLANGAN
МАХАМАТОВ ФАРХОД ХХХ

Саҳифа 2 дан 2

	ДОГОВОР
	Shartnoma№ 143
	г Ташкент
	2022 yil 22 fevral
	(shartnoma tuzish joyi)
	(shartnoma tuzish sanasi)

	1. договор 143
	Shartnomaning umumiy miqdori Ikki yuz sakson besh million olti yuz ellik ming so‘m 0 tiyin (summa so‘zlar bilan).

	2. TOMONLARNI YURIDIK MANZILLARI VA REKVIZITLARI
	IJROCHI
	BUYURTMACHI
	Nomi: ООО DREAM CITY TRADING
	Nomi: "O`ZBEKISTON TEMIR YO`LLARI" AJ (00110 – O`ZBEKISTON LOKOMOTIV DEPOSI (TCH-1) (STIR 200588308))
	Manzili: Qorasaroy ko`chasi, 322 B-uy
	Tel.: 998901672599
	Manzili: Taras Shevchenko ko`chasi, 7-uy
	Faks:
	Tel.:
	STIR: 307458294
	Faks:
	OKED:
	STIR: 201051951
	H/R: 20208000905235385001
	OKED: 49200
	Bank: ТОШКЕНТ Ш., "ОРИЕНТ ФИНАНС" ХАТБ МАРКАЗИЙ АМАЛИЁТ ФИЛИАЛИ
	H/R: 20210000100600315001
	MFO: 01110
	Bank: ТОШКЕНТ Ш., ТИФ МИЛЛИЙ БАНКИНИНГ МИРОБОД ФИЛИАЛИ
	MFO: 00875